熱 教 学 号 外

令和 3 年 7 月 16 日

報 道 機 関  各 位

熱海市教育委員会

伊豆山小学校等の学校再開等について

 標記について、現状及び今後の学校再開等については、下記のとおりです。

 なお、土石流による被災児童、生徒の心理的ケアを第一に学校再開等を検討して

おり、報道機関各位におかれましても、取材活動、内容等について最大限のご配慮

を頂けますようお願い申し上げます。

記

１．児童生徒等の状況（7 月 15 日 17 時現在）          （児童生徒数）

 幼保こ*2 伊豆山小学校  熱海中学校  計

避難所 １１ ２５ ２０  ５６

自 宅 １５ ２３ １０  ４８

その他*1  ５  ６  １  １２

計 ３１ ５４ ３１ １１６

*1：親戚、知人宅、アパートなど  *2：幼稚園、保育園、こども園

２．現在の学校活動等の状況

（伊豆山小学校 児童）

 ・7 月 12 日（月）より、市内公共施設等 2 施設において分散型による授業等を

暫定的に開始しています。

 ・分散型による授業等については、7 月 21 日（水）1 学期終業式までの予定で

す。

 ・2 施設の所在については、上記の理由により公表は差し控えます。

（熱海中学校 生徒）

 ・なお、熱海中学校に在籍している生徒については、通常どおりの学校活動を行

っています。

３．2 学期以降の学校再開等について

（伊豆山小学校 児童）

 ・8 月 24 日 2 学期始業式以降の学校活動については、保護者等との協議を踏ま

え決定することとしています。

 ・伊豆山小学校の校舎を使用しての再開については、当面の間「警戒レベル 5

（緊急安全確保）」が維持されることが見込まれることから、現時点におい

て、2 学期以降の再開場所として検討はしておりません。

（熱海中学校 生徒）

 ・なお、熱海中学校に在籍している生徒については、2 学期以降も通常の学校活

動を行います。

４．幼稚園、保育園、こども園在園児について

 ・現状、伊豆山幼稚園については、伊豆山小学校との併設園であることから、小

学校活動と合同にて決定することとし、また、保育園、こども園在園児は、こ

れまでと同様に在籍園に通園しています。

 ・2 学期以降についても、伊豆山幼稚園については、伊豆山小学校と合同で活

動、並びに保育園、こども園在園児は、在籍園へ通園することとしています。

（担当）

教育委員会事務局次長 0557(86)6012、学校教育課長 0557(86)6550

学校教育課専門監 0557(86)6560